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Pasożyt zmienia krewetki w kanibali
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Naukowcy z Uniwersytetu Leeds zwrócili ostatnio
uwagę na kanibalizm wśród zwierząt i udało im się zauważyć interesujący przypadek - jeden
z pasożytów może prowadzić do tego, że krewetki atakują i potem zjadają swoich
pobratyńców.

Pośród krewetek kanibalizm nie jest niczym osobliwym - często osobniki dojrzałe zabijają młodsze
aby się nimi pożywić, jednak te z nich, które są zarażone przez Pleistophora mulleri czynią to dwa
razy częściej.

Pasożyty te są bardzo małe - ich rozmiar jest zbliżony do czerwonej krwinki u ludzi - jednak mnożą
się one w miliony i mają ogromny apetyt wobec czego ich nosiciel po prostu jest bardziej głodny
i zmuszony jest do rozpaczliwych kroków w celu zaspokojenia głodu.

Choć są uzasadnienia na to, że pasożyty czy nawet bakterie zamieszkujące nasze jelita mogą
wpływać na nasze zachowanie, to badanie to nie sugeruje w żaden sposób, że zarażenie pasożytem
może prowadzić do kanibalizmu także pośród przedstawicieli naszego gatunku. Podkreśla ono jednak
jak istotną rolę mikroskopijne pasożyty mogą odgrywać w innych ekosystemach.

Źródło: University of Leeds

http://laboratoria.net/aktualnosci/23353.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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